
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 46 DEL 27-01-2021

I SETTORE
DIRIGENTE:  Maria Antonietta Iacobellis
UFFICIO PROPONENTE: SEGRETERIA GENERALE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 17 DEL 27-01-2021
CIG:

Oggetto: Individuazione Commissione esaminatrice per la selezione  pubblica per il
conferimento di incarico a tempo determinato ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n.
267/2000 per la dirigenza del Settore V del Comune di Marcianise (AMBIENTE,
ECOLOGIA, URBANISTICA, PATRIMONIO, SUAP DATORE DI LAVORO D.LGS.
81/2008, AUTORIZZAZIONI SISMICHE ART. 33 L.R. 01/2012, CIMITERO)

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visto i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che:
con decreto del Sindaco n. 29 in data 11/12/2020, è stata attribuita alla sottoscritta la-

dirigenza  del Settore I e, dunque, del Servizio “Risorse umane”;
giusta deliberazione n.24 del 23/07/2020,adottata dal Commissario Straordinario con i-

poteri del Consiglio Comunale, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022;
 giusta deliberazione n.25 del 23/07/2020, adottata dal Commissario Straordinario con-

i poteri del Consiglio Comunale, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2020/2022(art.151 del D.Lgs.n.267/200 e art.10 del D.lgs.118/2011);
giusta deliberazione adottata dal Commissario Straordinario con i poteri della Giunta-

Comunale, n.149/2020, è stato approvato il PEG 2020/2022 ed il Piano delle
performance;

Atteso che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno e
determinato di n° 1  Dirigente Settore V (ambiente, ecologia, urbanistica, patrimonio, suap
datore di lavoro d.lgs. 81/2008, autorizzazioni sismiche art. 33 l.r. 01/2012, cimitero), ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e che tale posto in
dotazione organica è attualmente vacante;

CONSIDERATO che con propria determinazione n. 1007 del 22/12/2020 è stato approvato
l’avviso per la selezione mediante esame titoli e colloquio di una unità di personale da



incaricare ex art. 110 comma 1 T.u.e.l. per la dirigenza pro tempore, per un periodo di tempo
non eccedente il mandato dell’attuale Sindaco p.t., del V  Settore   - ambiente, ecologia,
urbanistica, patrimonio, suap datore di lavoro d.lgs. 81/2008, autorizzazioni sismiche art. 33
l.r. 01/2012, cimitero)
, nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e le norme per la partecipazione alla
selezione da parte dei professionisti interessati all’assegnazione dell’incarico;
CONSIDERATO che il bando è stato pubblicato  nella Gazzetta Ufficiale del 29/12/2020  n.
100,
  sul sito  istituzionale e nella sezione "Amministrazione trasparente",  per giorni 30 a partire
dal 29/12/2020.
CONSIDERATO che il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi all’art. 39
comma 3, prevede che le istanze devono pervenire entro 30 giorni dalla pubblicazione
dell’Avviso.
CONSIDERATO che l’art. 39, commi 5 e 6 del regolamento degli uffici e dei servizi, prevede
che una commissione selezioni un numero di candidati da sottoporre alla scelta del Sindaco, e
che la Commissione è composta da almeno due componenti esperti del settore, il Segretario
Comunale in qualità di Presidente o dirigenti del Comune di Marcianise.
Tenuto conto che il 28 gennaio 2021 è il termine ultimo per la presentazione delle istanze di
partecipazione e che bisogna nominare la Commissione di cui all’art. 39, comma 5 e 6, del
regolamento degli uffici e dei servizi.
Tutto ciò premesso e considerato;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 110, comma 1;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali e decentrati relativi all’Area Dirigenza del
comparto Regioni – Autonomie Locali;

DETERMINA

Di nominare la commissione per  la  procedura selettiva per curriculum e colloquio, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000, per l’assunzione a tempo
pieno e determinato di n° 1 Dirigente Settore V  - (ambiente, ecologia, urbanistica,
patrimonio, suap datore di lavoro d.lgs. 81/2008, autorizzazioni sismiche art. 33 l.r.
01/2012, cimitero)  -  per durata pari al mandato amministrativo del Sindaco attualmente
in carica, come di seguito:
Presidente: Segretario Comunale, Dott.ssa Iacobellis Maria Antonietta1.
Componente: Dott. Salvatore Zinzi – dirigente del Comune di Marcianise2.
Componente: da individuare con selezione pubblica                    -3.
Segretario : Dott.ssa Franca Nubifero, cat. D1, P.O. del Comune di Marcianise4.

Di approvare lo schema di avviso per la selezione del componente esterno, allegato al
presente atto, da pubblicare per giorni 5 all’Albo Pretorio on line, sulla home page del sito
istituzionale e nella sezione bandi e concorsi di amministrazione e trasparenza.
Di rinviare ad un successivo atto la nomina definitiva della Commissione.

Copia determinazione I SETTORE n.46 del 27-01-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to F.to  Maria Antonietta Iacobellis

Copia determinazione I SETTORE n.46 del 27-01-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 27-01-2021 al 11-02-2021

Marcianise, 27-01-2021 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Maria Antonietta Iacobellis

Copia conforme per uso amministrativo

La presente copia cartacea e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento originale digitalmente firmato e' conservato negli archivi digitali del Comune
di Marcianise.

Marcianise, 27-01-2021 Il Responsabile

Copia determinazione I SETTORE n.46 del 27-01-2021 Comune di Marcianise

Pag. 4


